
Совет Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШ ЕНИЕ

№ /б'б  « / ^ » Ю  2019 г.

О внесении изменений и дополнений 
в решение «О бюджете 
Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 
на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, ст. 66,69,84,85 Устава 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района

решил:

1. Внести в решение Совета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района № 135 от 11.12.2018г. « О бюджете Аксаринского 
сельского поселения за 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов »
(с изменениями и дополнениями № 141 от 15.03.2019 г., № 152 от 28.05.2019 г.) 
следующие изменения 
1.1. В  пункте 1 статьи 1:

а) в части 1 цифры « 7418,9» заменить цифрами « 9954,4»
б) в части 2 цифры «8604,4»заменить цифрами « 11139,9»
в) в части 3 цифры «1185,5» заменить цифрами « 1185,5»

2. В  приложение 1 внести изменение согласно приложению 1 прогноз 
объема доходов.

3. В  приложение 2 прогноз объема доходов внести изменения согласно 
приложению 2.

4. В  приложение 3 «Ведомственная структура расходов на 2019 год » 
внести изменения согласно приложению 3 данного решения.

5. В  приложение 4 « Распределение бюджетных ассигнований бюджета по 
разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов на 2019 год » внести изменения согласно приложению 
4 данного решения.

6. Данное решение вступает в силу со дня подписания.
7.Опубликовать настоящее решение, разместить на «Официальном портале



правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на 
официальном сайте Заинского муниципального района в разделе «Сельские 
поселения».
8. Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.

г—/  /
Председатель С о в е т а Ю . И . Г и л ь м а н о в



йшШ1*ч Ч ^ ( ? Я  к  ^ешению С°вета
10  ! s  i с» й 'к W & -“ 1Э ?  S- Аксаринского сельского поселения

»°/ * /* ij  Заинского муниципального района
в бюджет Аксаринского сельского поселения 

Заинского год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

таблица 1

Источники финансирования
дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2019 год

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л е й  К о д  п о к а з а т е л я  С у м м а

___________________________________________________________________________________________________________________________________________т ы с .р у б л е й

Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 1185,5

Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 0105 00 0000 0000 000 0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -9954,4

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -9954,4
увеличение прочих остатков денежных средств оюджетов
сельских поселений 0105 02 ОНО 0000 510 -9954,4
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 11139,9

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 11139,9
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 0105 02 ОНО 0000 610 11139,9



к Решению Совета
и ы 1  ^ | 3 ? 1  Аксаринского сельского поселения
Uq I Р/У о /* f 5 f  Заинского муниципального района

Аксаринского сельского поселения 
год и плановый период 2020 и 2021 годов"

1^Г-ПгоЗ.^ . таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2019 год
___________________________________________________________________________________________________ тыс.рублей

Код дохода Сумма

Наименование по бюджетной классификации

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 2840,0

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 175,0
‘налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 175,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2190,0
*налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 390,0
‘земельный налог 106 06000 00 0000 110 1800,0
Средства самообложения граждан 1171403010 0000180 475

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 7114,4
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 7114,4
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 20210000 00 0000150 4354,1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20215001 00 0000150 4354,1
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 202 15001 10 0000150 4354,1
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях,где отсутствуют
военные комиссариаты 202 35118 00 0000150 86,5

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 202 35118 10 0000 150 86,5

Межбюджетное трансферты передоваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня____________________________ 202 35118 10 0000 150______________ 2673,8_________
ВСЕГО ДОХОДОВ_____________________________________________________________________________ 9954,4_________



Прил°жеиие 3
Д о / / г и о Й м и *a\ » ж |  к решению Совета
1 ^ (й г  Ц ^ jx IS g i Аксаринского сельского поселения
| о  1*\!^ я г 'Ш  ^ /> IЩ !  Заинского мушщипального района
U ® ' в*июджет Аксаринского сельского поселения

муниципального района на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов"

таблица 1
В едом ственная структура

расходов бю дж ета А ксар ин ск ого сельского поселен ия  
Заи н ского м ун и ц и п альн ого рай он а на 2019 год

тыс.рублей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма

СоветАксаринского сельского поселения 860 745,8
Общегосударственные вопросы 860 01 745,8

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 860 01 02 745,8

Непрограммные направления расходов 860 01 02 99 0 00 0000 0 745,8
Глава муниципального образования 860 01 02 99 0 00 0203 0 745,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 860 01 02 99 0 00 0203 0 100 745,8
Исполнительный комитет Аксаринского
сельского поселения 861 10394,1
Общегосударственные вопросы 861 01 1431,1
Росссийской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской
Федерации,местных администраций 861 01 04 720,9

Непрограммные направления расходов 861 01 04 99 0 00 0000 0 720,9
Центральный аппарат j  861 01 04 99 0 00 0204 0 720,9
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными(муниципальными)
органами,казенными
учреждениями,органами управления 861 01 04 99 0 00 0204 0 100 446,5
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 04 99 0 00 0204 0 200 269,2
Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,2
Резервные фонды 861 01 11 18,2
Непрограммные направления расходов 861 01 11 99 0 00 0000 0 18,2
Резервные фонды местных администраций 861 01 11 99 0 00 07411 18,2
Иные бюджетные ассигнования 861 01 11 99 0 00 07411 800 18,2
Другие общегосударственные вопросы 861 01 13 692,0

f  Услуги по страхованию муниципальных
^  служащих 861 01 13 19 00112910 200 1,5

Непрограммные направления расходов 861 01 13 99 0 00 0000 0 690,5
Прочие выплаты 861 01 13 99 0 00 9235 0 253,1

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственньгми(муниципальнь1м и ) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления

Х .Д  государственными внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 9235 0 100 252,3
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 9235 0 200 0,8
Диспансеризация муниципальных
служащих 861 01 13 99 0 00 9707 1 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 97071 200 7,0
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 861 01 13 99 0 00 0295 0 45,5

Иные бюджетные ассигнования 861 01 13 99 0 00 0295 0 800 45,5
иоеспечение деятельности
подведомственных учреждений 861 01 13 99 0 00 2990 0 384,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 861 01 13 99 0 00 2990 0 100 361,5
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 01 13 99 0 00 2990 0 200 23,4



Национальная оборона 861 02 86,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02 03 86,5

Непрограммные направления расходов 861 02 03 99 0 00 0000 0 86,5
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях,где отсутствуют военные
комиссариаты 861 02 03 99 0 00 5118 0 86,5

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными(муниципальными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 861 02 03 99 0 00 5118 0 100 79,7
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,8
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 861 03 1407,6
Обеспечение пожарной безопасности 861 03 10 1407,6
Непрограммные направления расходов 861 03 10 99 0 00 0000 0 1407,6
Пожарная безопасность 861 03 10 99 0 00 0744 0 200 30,8
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 03 10 99 0 00 2560 0 1376,8
Межбюджетные трансферты 861 03 10 99 0 00 2560 0 500 1376,8
Национальная экономика 861 04 1335,0
Водное хозяйство 861 04 06 3,6
Расходы на содержание и ремонт
гидротехнических сооружений 861 04 06 99 0 00 9043 0 3,6
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,6
Дорожное хозяйство 861 04 09 1331,4
Непрограммные направления расходов 861 04 09 Б 10 00 0000 0 1331,4
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в
рамках благоустройства 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 1331,4
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 1331,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 861 05 3573,0
Коммунальное хозяйство 861 05 02 1192,3
Мероприятия в области коммунального хозяйс 861 05 02 99 0 00 7505 0 1192,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 861 05 2380,7
Благоустройство 861 05 03 ' 2380,7
Мероприятия по благоустройству 861 05 03 Б1 0 00 0000 0 2380,7
Уличное освещение 861 05 03 Б 10 00 78010 900,3
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б 10 00 78010 200 900,3

Организация и содержание мест захоронения 861 05 03 Б 10 00 7804 0 169,1

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 169,1
Прочие мероприятия по благоустройству 861 05 03 Б 10 00 7805 0 1311,3
Быполнение функции органами местного
самоуправлении 861 фэ 03 Б1 0 00 7805 0 200 1311,3
Культура и кинематография 861 08 2550,9
Культура 861 08 01 2550,9
Развитие культуры 861 08 01 08 0 00 0000 0 37,2
Обеспечение деятельности клубов и
культурно-досуговых центров 861 08 01 08 4 0144091 37,2
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд 861 08 01 08 4 0144091 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования 861 08 01 08 4 0144091 800 27,2
Непрограммные направления расходов 861 08 01 99 0 00 0000 0 2513,7
Межбюджетные трансферты бюджетам
мунципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соотвествии с заключенными
соглашениями 861 08 01 99 0 00 2560 0 2513,7
Иные межбюджетные трансферты 861 08 01 99 0 00 2560 0 500 2513,7
Физическая культура и спорт 861 11 10,0
Массовый спорт 861 11 02 10,0
Развитие молодежной политики,физической
культуры и спорта 861 11 02 10 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия физической культуры и спорта
в области массового спорта 861 11 02 10 1 011287 0 10,0

Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных нужд________861________ 11 02________ 10 1 01 1287 0______ 200____________ 10,0

|ИТОГО I 11139,9 ~~|



01 Приложение 4
Совета Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района 
I° | s  (л в бюджет Аксаринского сельского
{ M s U  yl ^ - ^ Ш Ц щ И М г с к о г о  муниципального района на 2019 год 

^ и на 11 мновый период 2020 и 2021 годов"

таблица 1

бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского поселения по разделам и 
подразделам,целевым статьям,группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019

год

тыс.рублей
| Н аи м ен о в ан и е  | Рз | П Р  | Ц С Р  | ВР | сум м а

О б щ его су д ар ст в ен н ы е в о п р о сы  01 2176,9

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  вы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ц а  
суб ъ ек та  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и м у н и ц и п ал ьн о го
об р азо в ан и я  01 02  745 ,8

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 745,8
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 745,8
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 745,8

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е П р ав и т ел ь ст в а  Р о ссси й ск ой  
Ф ед ер ац и и ,в ы сш и х и сп о л н и тел ь н ы х ор ган ов  
го су д ар ств ен н о й  вл асти  суб ъ ек то в  Р о сси й ск о й
Ф ед ер ац и и ,м естн ы х ад м и н и стр ац и й  01 04  720,9

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 720,9
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 720,9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 446,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 269,2
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 5,2
Р езер в н ы е ф о н д ы  01 11 18 ,2

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 18,2
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 18,2
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 18,2
Д р у ги е  о б щ его су д ар ст в ен н ы е в о п р о сы  01 13  692,0

У сл у ги  п о стр ахо в ан и ю  м у н и ц и п ал ь н ы х сл у ж ащ и х 01 13  19  0 0 1 1 2 9 1 0  200  1,5

Н еп р о гр ам м н ы е н ап р ав л ен и я  р асход ов  01 13  99 0 00 0000 0 690,5

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 9235 0 253,1
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 9235 0 100 252,3
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9235 0 200 0,8
Д и сп ан сер и зац и я  м у н и ц и п ал ь н ы х сл у ж ащ и х 01 13 99 0 00 9 7 0 7 1  7 ,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 7,0
У п л ата  н ал о га  н а  и м у щ ест во  о р ган и зац и й  и
зем ел ьн о го  н ал о га  01 13  99 0 00 0295 0 45,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 45,5
О б есп еч ен и е д ея тел ь н о сти  п о д в ед о м ств ен н ы х
у ч р еж д ен и й  01 13 99 0 00  2990  0 384,9
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 361,5
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 23,4
Н ац и о н ал ь н ая  о б о р о н а  02  86 ,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86,5



Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 86,5

Осуществление первичного воинского учета на
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 86,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными(муниципальными) органами 
,казенными учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 79,7
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,8
Н ац и о н ал ь н ая  б езо п асн о ст ь  и  п р аво о хр ан и тел ь н ая
д ея тел ьн о сть  03 1407,6

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1407,6
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 0000 0 1407,6
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соотвествии с
заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 1376,8
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 1376,8
Пожарная безопасность 03 10 99 0 00 0744 0 200 30,8
Н ац и о н ал ь н ая  эк о н о м и к а  04 1335 ,0

В од н ое хо зя й ство  04 06  3 ,6

Расходы на содержание и ремонт гидротехнических
сооружений 04 06 99 0 00 9043 0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,6
Д о р о ж н о е хо зя й ст в о  04 09  1331 ,4

Мероприятия по благоустройству 04 09 Б 1 0 00 0000 0 1331,4

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах
поселений в рамках благоустройства 04 09 Б 1 0 00 7802 0 1331,4
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 1331,4
Ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о е хо зя й ство  05 3573 ,0

Коммунальное хозяйство 05 02 1192,3
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 0 1192,3
Ж и л и щ н о -к о м м у н ал ь н о е  хо зя й ство  05 2380 ,7

Благоустройство 05 03 2380,7
Мероприятия по благоустройству 05 03 Б 1 0 00 0000 0 2380,7
Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 78010 900,3
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 78010 200 900,3
Организация и содержание мест захоронения 05 03 Б 1 0 00 7804 0 169,1
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 169,1
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 Б 1 0 00 7805 0 1311,3
Выполнение функции органами местного
самоуправлении 05 03 Б 1 0 00 7805 0 200 1311,3

% К ул ьтур а и  к и н ем ат о гр аф и я  08  2550 ,9

Культура 08 01 2550,9
Развитие культуры 08 01 08 0 00 0000 0 37,2

' Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 01 08 4 0144091 37,2
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд 08 01 08 4 0144091 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования * 08 01 08 4 0144091 800 27,2
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 2513,7

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соотвествии с
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 2513,7
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 2513,7
Ф и зи ч еск ая  к у л ь т у р а  и  сп о р т  ( 11 10,0
Массовый спорт 11 02 10,0
Развитие молодежной политики ,физической
культуры и спорта 11 02 10 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия физической культуры и спорта в
области массового спорта 11 02 10101 1 2 8 7  0 10,0
Закупка товаров,работ и услуг для государственных и
муниципальных нужд______________________________________ П_________ 02__________ 10 1 01 1287 0___________200_______10,0

И ТО ГО _______________________________________________________________________________________________________________________________  11139 ,9


